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KRATEK KOMENTAR  
 

Banke ostajajo na strani naložb osredotočene predvsem na gospodinjstva, rast ostaja visoka pri potrošniških 

posojilih, pri stanovanjskih posojilih pa zmerna. Medletna rast posojil podjetjem se je po junijskem porastu 

zaradi posameznih večjih poslov julija nekoliko znižala. Delež posojil tujcem v vseh posojilih nebančnemu 

sektorju ostaja nizek, vendar je rast posojil na tem segmentu visoka. Kakovost kreditnega portfelja bank se 

še naprej izboljšuje. Banke svoje naložbene aktivnosti še naprej financirajo predvsem z vlogami gospodinj-

stev. Dobiček bank se je še povečal in je posledica več ugodnih dejavnikov, ki pa se lahko v prihodnje spre-

menijo. Vztrajanje okolja nizkih obrestnih mer bo predvidoma še naprej pomembno vplivalo na neto obrest-

ne prihodke bank. 

 

Rast bilančne vsote bančnega sistema se je letos do julija povečala na 4,8 % medletno. Na strani naložb so letos do 

julija banke povečale predvsem posojila nebančnemu sektorju (NBS), in sicer za 824 mio EUR. Pri tem so se v nas-

protju z lanskim letom, posojila podjetjem povečala bolj kot posojila gospodinjstvom. Med posojili izstopa rast po-

sojil tujcem, s 36 % medletno v juliju, vendar je delež teh posojil v vseh posojilih NBS majhen. Na ravni bančnega 

sistema se v strukturi naložb bank s 23 % ohranja razmeroma visok delež vrednostnih papirjev. Naložbe v vrednost-

ne papirje so se namreč letos povečale za 245 mio EUR, njihova medletna rast pa je primerljiva z rastjo bilančne 

vsote.  

 

Banke so še naprej osredotočene predvsem na gospodinjstva, saj je bila v juliju rast posojil še vedno višja pri posoji-

lih gospodinjstvom (6,6 %) kot pri posojilih podjetjem (3,9 %). Pri tem je bila rast stanovanjskih posojil s 5,3 % 

primerljiva s predhodnimi meseci, rast potrošniških posojil pa je bila kljub znižanju še vedno visoka, 11,6  %. Poso-

jila podjetjem so se julija sicer nekoliko zmanjšala, vendar je bila zaradi posameznih večjih poslov v juniju medlet-

na rast julija še vedno višja, kot pred junijem, ko je v letu in pol znašala v povprečju manj kot 3 %.  

 

Delež nedonosnih izpostavljenosti (NPE) v bankah se je do julija 2019 znižal na 3,0 %, delež nedonosnih posojil 

(NPL) na 4,1 %. Obseg NPE se je v primerjavi s koncem 2018 zmanjšal za 391 mio EUR, na 1,3 mrd EUR, večina 

tega zmanjšanja je dosežena na segmentu podjetij. V izpostavljenostih do podjetij je bilo julija še za 6,0 % NPE. Po 

deležu NPE nad 10 % izstopajo dejavnosti poslovanje z nepremičninami, gradbeništvo in trgovina. 

 

Dobiček bank se letos povečuje, do konca julija je znašal 449 mio EUR in je za petino presegal lanskega v enakem 

obdobju. Dobiček je visok predvsem zaradi velikega povečanja neobrestnih prihodkov in rasti neto obrestnih pri-

hodkov ter neto sproščanja oslabitev in rezervacij. Neto neobrestni prihodki so se povečali predvsem zaradi enkrat-

nih dogodkov pri nekaterih bankah, ugoden trend je opaziti tudi pri neto opravninah. Rast neto obrestnih prihodkov 

se je v zadnjih mesecih znižala zaradi znižanja rasti obrestnih prihodkov bank. Operativni stroški bank se letos spet 

povečujejo, julija je njihova medletna rast presegala rast bilančne vsote. Delež operativnih stroškov v bruto dohodku 

bank (CIR) pa se je letos zaradi povečanega bruto dohodka bank, zmanjšal na polovico bruto dohodka bank. 

 

Vloge NBS, zlasti vloge gospodinjstev, še naprej predstavljajo glavni vir povečevanja bilančne vsote in financiranja 

naložb bank. Medletna rast vlog gospodinjstev je julija znašala razmeroma visokih 7,7 %. V primerjavi s predhodni-

mi meseci se je julija povečala rast vlog podjetij, na 4,1 % medletno. Vloge gospodinjstev so julija znašale 19,8 mrd 

EUR (49 % bilančne vsote bank), vloge podjetij pa 6,7 mrd EUR (17 % bilančne vsote bank).  

 

Kapitalski položaj bančnega sistema ostaja dober. Skupna kapitalska ustreznost na konsolidirani osnovi se je v dru-

gem četrtletju 2019 izboljšala na 18,1 %, kapitalska ustreznost navadnega lastniškega temeljnega kapitala (CET1) 

pa je ostala nespremenjena pri 17,6 %. Na izboljšanje skupne kapitalske ustreznosti je vplival dodatni kapital, ki se 

je po večletnem zmanjševanju, v drugem četrtletju 2019 povečal. Likvidnostni položaj bančnega sistema ostaja do-

ber. Količnik likvidnostnega kritja (LCR) ostaja visok in razmeroma stabilen.  
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Tabela 1.1: Bilanca stanja bank in hranilnic po stanju 31.7.2019 

1. GLAVNE ZNAČILNOSTI IN IZKAZI POSLOVANJA BANK*  

* Podatki o poslovanju bank v tej publikaciji temeljijo na knjigovodskih podatkih bank, ki se metodološko razlikujejo od statističnih podatkov. 
Podatki o posojilih se razlikujejo še zato, ker podatki v tej publikaciji vključujejo tudi posojila tujcem, upoštevajo neto princip (zneski zmanjšani 
za popravke vrednosti) ter ne vključujejo netržnih vrednostnih papirjev.  

Stanje Struktura Stanje Struktura Stanje Struktura

Stanja v mio EUR; rasti v % dec.08 v % dec.18 v % jul.19 v jul.19 v jul.19 v 2019 v jul.19 medletno

Aktiva 47.948 100,0 38.776 100,0 40.586 100,0 433,7 1809,6 1,1 4,8

Denar v blagajni, stanje na rač. pri CB in vpogl. vloge pri bankah 1.250 2,6 4.713 12,2 5.214 12,8 410,3 500,3 8,5 11,3

Krediti bankam po odpl. vrednosti (vklj. s CB) 4.101 8,6 1.596 4,1 1.685 4,2 -34,8 88,3 -2,0 -18,3

 domačim bankam 2.673 5,6 821 2,1 818 2,0 4,6 -2,6 0,6 -2,4

 tujim bankam 1.428 3,0 776 2,0 867 2,1 -39,4 90,9 -4,3 -29,2

             kratkoročni krediti bankam 2.056 4,3 598 1,5 612 1,5 -65,4 14,3 -9,7 -25,8

             dolgoročni krediti bankam 2.046 4,3 998 2,6 1.072 2,6 30,6 74,1 2,9 -13,3

Krediti nebančnemu sektorju* 33.718 70,3 22.236 57,3 23.060 56,8 12,1 823,9 0,1 5,4

od tega nefinančnim družbam 20.260 42,3 8.470 21,8 8.856 21,8 -44,6 386,3 -0,5 3,9

      gospodinjstvom 7.558 15,8 10.078 26,0 10.414 25,7 60,1 335,9 0,6 6,6

      državi 506 1,1 1.740 4,5 1.677 4,1 -18,7 -63,1 -1,1 -4,4

      drugim. f in. org. 2.829 5,9 1.058 2,7 1.083 2,7 8,7 24,9 0,8 2,0

      tujcem 2.515 5,2 858 2,2 1.000 2,5 7,1 142,1 0,7 35,7

Druga finan. sredstva iz skupine kred. in terj. (po odpl. vredn.) 0 0,0 127 0,3 175 0,4 -40,5 47,8 -18,8 31,2

Vrednostni papirji (VP)/finančna sredstva (FS)** 7.323 15,3 8.870 22,9 9.115 22,5 81,9 245,0 0,9 4,6

a) FS v posesti za trgovanje 1.177 2,5 90 0,2 171 0,4 -6,9 81,0 -3,9 88,5

od tega dolžniški VP 571 1,2 49 0,1 100 0,2 -7,3 51,6 -6,8 79,9

...dolžniški VP države 56 0,1 49 0,1 100 0,2 1,7 51,6 1,7 83,7

b) FS, obvezno merjena po PV prek PI, ki niso v pos. za trgovanje 
0 0,0 62 0,2 64 0,2 0,2 2,3 0,3 18,8

od tega dolžniškiVP 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 c) FS, določena za merjenje po PV prek PI 179 0,4 6 0,0 6 0,0 0,0 0,1 0,1 0,7

od tega dolžniški VP 163 0,3 6 0,0 6 0,0 0,0 0,1 0,1 0,7

…dolžniški VP države 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

d) FS merjena po PV prek DVD 4.552 9,5 5.395 13,9 5.081 12,5 19,0 -313,7 0,4 -7,5

od tega dolžniški VP 4.318 9,0 5.189 13,4 4.869 12,0 18,5 -320,2 0,4 -7,8

…dolžniški VP države 2.875 6,0 3.600 9,3 3.360 8,3 40,1 -239,3 1,2 -8,4

e) Dolžniški VP po odplačni vrednosti 1.415 3,0 3.317 8,6 3.793 9,3 69,6 475,2 1,9 23,5

od tega dolžniški VP države 1.182 2,5 2.655 6,8 3.019 7,4 69,1 364,7 2,3 30,9

Naložbe v kapital odvisnih družb, skupaj obvladovanih družb in 

pridruženih družb 
627 1,3 515 1,3 516 1,3 0,0 1,0 0,0 -7,3

Ostala aktiva 928 1,9 717 1,9 821 2,0 4,7 103,3 0,6 18,2

Pasiva 47.948 100,0 38.776 100,0 40.586 100,0 433,7 1809,6 1,1 4,8

Finančne obveznosti, merjene po odplačni vrednosti (vloge) 41.895 87,4 33.663 86,8 35.227 86,8 385,7 1564,3 1,1 5,2

a) Fin. obveznosti do CB (Evrosistema) 1.229 2,6 1.092 2,8 1.040 2,6 -0,4 -52,0 0,0 -6,8

b) Obveznosti do bank 18.168 37,9 3.193 8,2 3.231 8,0 34,4 37,8 1,1 -3,7

od tega do domačih bank 2.065 4,3 858 2,2 905 2,2 17,5 46,4 2,0 4,0

od tega do tujih bank 16.098 33,6 2.335 6,0 2.326 5,7 16,9 -8,6 0,7 -6,4

c) Obveznosti do neban. sekt. (vloge NS) 20.883 43,6 28.979 74,7 30.175 74,3 466,4 1196,4 1,6 6,5

od tega do nefinančnih družb (podjetij) 3.728 7,8 6.788 17,5 6.721 16,6 279,6 -66,8 4,3 4,1

  gospodinjstev 13.407 28,0 18.733 48,3 19.784 48,7 182,5 1051,0 0,9 7,7

  države 1.879 3,9 1.040 2,7 1.090 2,7 16,1 49,5 1,5 3,2

  drugih f inančnih organizacij 1.065 2,2 1.122 2,9 1.341 3,3 -15,6 218,4 -1,1 12,0

  tujcev 475 1,0 911 2,3 844 2,1 -6,9 -66,4 -0,8 -3,4

    d) Dolžniški vrednostni papirji 1.276 2,7 148 0,4 392 1,0 -0,8 244,0 -0,2 6,7

e) Ostale finančne obveznosti, merjene po odplačni vrednosti*** 1.568 3,3 251 0,6 389 1,0 -114,1 138,1 -22,7 20,9

Rezervacije 176 0,4 203 0,5 187 0,5 -2,7 -16,4 -1,5 -11,7

Kapital 4.010 8,4 4.726 12,2 4.852 12,0 26,8 126,8 0,6 -0,3

Ostala pasiva 1.867 3,9 184 0,5 319 0,8 24,0 134,9 8,1 94,9

BILANČNA VSOTA 47.948 100,0 38.776 100,0 40.586 100,0 433,7 1809,6 1,1 4,8

Rast v %        Prir. v mio EUR

Opombe: * Krediti nebančnemu sektorju, brez namena za trgovanje, zajemajo "Kredite in druga finančna sredstva po odplačni vrednosti (iz A. VI. iz "Metodologije za 

izdelavo rekapitulacije 

izkaza finančnega položaja", kategorijo "Krediti (in druga finančna sredstva), določeni za merjenje po PV prek PI" (iz A.III), kategorijo "Krediti (in druga finančna sredstva), 

določeni za merjenje po PV prek DVD" (iz A.IV) in kategorijo "Krediti (in druga finančna sredstva), merjeni po PV prek DVD

**Finančna sredstva/vrednostni papirji v aktivi zajemajo celotna finančna sredstva iz A.II., vključno s krediti namenjenimi trgovanju, iz ostalih skupin finančnih sredstev 

(A.III., A.IV. in A.V.) 

so zajeti lastniški in dolžniški vrednostni papirji, brez kreditov. 

***Do 31.12.2017 vključuje tudi podrejene obveznosti, z metodologijo MSRP9 je postavka "podrejene obveznosti" ukinjena, te obveznosti so vključene med obveznosti do 

bank.

Vir: Banka Slovenije. 
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Tabela 1.2: Izkaz poslovnega izida 2017, 2018 in 2019  

Tabela 1.3: Nekateri kazalci poslovanja  

2017 Strukt. 2018  Strukt. 2018  Strukt. 2019  Strukt. Medl. rast.

v mio EUR; rasti v % v % v % jan.-jul. v % jan.-jul. v %
jan. - jul.19/

jan. -jul.18

Prihodki od obresti 767,2 775,3 450,3 455,8 1,2

Odhodki od obresti 115,2 103,6 61,0 62,0 1,7

Čiste obresti 651,9 60,7 671,7 58,2 389,3 56,4 393,8 49,6 1,2

Neobrestni prihodki 422,2 39,3 481,6 41,8 301,4 43,6 400,6 50,4 32,9

od tega neto opravnine 313,5 29,2 315,4 27,3 186,7 27,0 196,9 24,8 5,5

od tega čisti dobički/izgube iz 

FS in obvez. namenjenih 

trgovanju

29,6 2,8 13,0 1,1 9,6 1,4 8,2 1,0 -14,0

Bruto dohodek 1.074,2 100,0 1.153,3 100,0 690,7 100,0 794,4 100,0 15,0

Operativni stroški -673,7 -62,7 -669,5 -58,0 -377,6 -54,7 -396,4 -49,9 5,0

Neto dohodek 400,5 37,3 483,8 42,0 313,1 45,3 398,0 50,1 27,1

Neto oslabitve in rezervacije 42,7 4,0 47,1 4,1 63,8 9,2 50,6 6,4 -20,7

Dobiček pred obdavčitvijo 443,2 41,3 530,9 46,0 376,8 54,6 448,6 56,5 19,0

Davki -18,4 -35,7 -34,5 -50,5 46,5

Dobiček po obdavčitvi 424,8 495,2 342,3 398,1 16,3

2018 2019 jul.2018 jul.2019

v % 2014 2015 2016 2017 2018 jan.- jul jan.- jul (za zadnjih 12 mesecev) (za zadnjih 12 mesecev)

Profitabilnost

    Marža f inančnega posredništva* 3.10 3.05 3.05 2.88 3.01 3.13 3.48 2.92 3.21

    Donosnost aktive pred obd. (ROA) -0.27 0.42 0.99 1.19 1.39 1.70 1.96 1.35 1.54

    Donosnost kapitala pred obd. (ROE) -2.69 3.63 7.96 9.58 11.07 13.88 16.50 10.74 12.50

    Obrestna marža na obrestonosno aktivo 2.18 2.06 1.91 1.83 1.84 1.85 1.81 1.84 1.82

    Neto neobrestni prihodki/oper. stroški 58.05 60.05 68.53 62.67 71.93 79.82 101.07 65.97 84.39

 Stroški poslovanja

    Stroški dela/povp. aktiva 0.92 0.97 1.01 1.02 1.02 0.99 0.99 1.02 1.01

    Drugi stroški/povp. aktiva 0.81 0.84 0.80 0.78 0.73 0.71 0.73 0.75 0.74

 Kvaliteta aktive

 Popravki in prilagoditev vrednosti za kreditne 

izgube kreditov bančnemu in nebančnemu 

sektorju, brez namena za trgovanje v bruto 

aktivi

8.98 7.84 5.38 4.09 2.64 2.99 1.89 / /

    Bruto dohodek/povp. akt.*

Vir: Banka Slovenije. 

Vir: Banka Slovenije. 
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2. OBRESTNE MERE BANK 
 
Slika 2.1: Primerjava slovenskih obrestnih mer za nova posojila z obrestnimi merami v evroobmočju, 
variabilne

1
 (levo) in fiksne

2
 (desno) obrestne mere v odstotkih 
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Vir: Banka Slovenije. 
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Opomba: Za vse obrestne mere v tej prilogi veljajo naslednje definicije: 1) pri variabilni obrestni meri so upoštevana posojila, ki 
so sklenjena z variabilno obrestno mero ali s fiksno obrestno mero za obdobje krajše od enega leta (tudi če je za celotno ob-
dobje zapadlosti posla); 2) pri fiksni obrestni meri so upoštevana posojila, ki so sklenjena s fiksno obrestno mero za obdobje 
daljše od enega leta.  
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Slika 2.2: Primerjava slovenskih obrestnih mer z obrestnimi merami v evroobmočju za nove vloge 

gospodinjstev v odstotkih1 

Vir: Banka Slovenije, ECB. 
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dec.12 3.3 5.5 6.8 7.2 3.7 6.9 3.0 5.3

dec.13 3.2 6.4 6.8 7.2 3.6 5.5 2.9 4.6

dec.14 2.6 4.4 6.2 6.8 2.9 5.4 2.1 2.9

dec.15 2.4 3.2 5.9 5.5 2.5 3.8 1.9 3.0

dec.16 1.8 2.6 5.5 6.0 2.0 3.2 1.6 2.2

dec.17 1.9 2.9 5.4 6.1 2.0 3.4 1.5 1.8

jan.18 1.9 2.8 5.8 6.0 2.0 3.8 1.6 1.4

feb.18 1.9 2.9 5.7 6.0 2.1 3.4 1.6 1.8

mar.18 1.9 2.9 5.6 6.1 2.0 3.2 1.7 2.0

apr.18 1.9 2.9 5.7 6.2 2.0 4.4 1.6 2.2

maj.18 1.9 2.9 5.9 6.2 2.1 3.8 1.7 1.8

jun.18 1.9 2.9 5.6 6.1 2.0 3.4 1.7 2.5

jul.18 1.9 2.9 5.8 6.2 2.0 4.2 1.7 1.0

avg.18 1.9 2.9 5.9 6.1 2.0 3.9 1.7 1.6

sep.18 1.9 2.9 5.7 6.2 2.0 3.4 1.7 1.9

okt.18 1.9 2.9 5.7 6.1 2.0 3.7 1.7 2.2

nov.18 1.9 2.9 5.7 6.2 2.0 3.6 1.7 1.7

dec.18 1.9 2.9 5.5 6.2 2.0 3.3 1.6 1.5

jan.19 1.9 2.9 5.8 6.2 2.0 3.3 1.6 0.9

feb.19 1.9 2.9 5.7 6.2 2.0 3.6 1.6 1.5

mar.19 1.8 2.9 5.6 6.2 2.0 4.0 1.6 2.6

apr.19 1.8 2.9 5.6 6.1 2.0 3.5 1.4 1.4

maj.19 1.7 2.9 5.8 6.2 2.0 4.0 1.5 1.1

jun.19 1.7 2.9 5.7 6.2 1.9 3.8 1.4 1.6

jul.19 1.6 2.9 5.7 6.2 1.9 3.1 1.4 1.3

Stanovanjska Potrošniška

Gospodinjstvom

Posojila

Podjetjem

do 1 mio EUR nad 1 mio EUR

Tabela 2.1: Primerjava slovenskih obrestnih mer z obrestnimi merami v evroobmočju za nove posle 
sklenjene z variabilno obrestno mero v odstotkih  

Obrestna 

mera

v % ECB EMU SLO EMU SLO EMU SLO EMU SLO EMU SLO EMU SLO 

dec.12 0,75 2,9 2,9 5,2 4,9 3,8 5,8 2,3 4,9 2,7 2,2 2,4 4,0

dec.13 0,25 2,8 3,3 5,5 5,1 3,8 5,5 2,3 4,5 1,6 1,5 1,8 2,8

dec.14 0,05 2,4 2,9 5,1 4,8 3,1 4,5 1,8 3,4 1,0 0,7 1,2 1,4

dec.15 0,05 2,0 2,2 4,8 4,2 2,6 2,9 1,6 2,2 0,7 0,3 0,8 0,7

dec.16 0,00 1,8 2,0 4,7 4,2 2,3 2,5 1,4 2,6 0,4 0,2 0,5 0,5

dec.17 0,00 1,7 2,0 4,5 4,4 2,1 2,4 1,3 2,0 0,3 0,1 0,5 0,5

jan.18 0,00 1,7 2,0 5,0 4,5 2,1 2,3 1,1 1,9 0,4 0,1 0,5 0,5

feb.18 0,00 1,6 2,0 4,7 4,5 2,1 2,5 1,2 2,1 0,4 0,2 0,5 0,5

mar.18 0,00 1,6 2,0 4,7 4,5 2,1 2,6 1,3 1,9 0,4 0,2 0,5 0,5

apr.18 0,00 1,6 2,0 5,0 4,5 2,1 2,5 1,2 2,2 0,4 0,2 0,4 0,5

maj.18 0,00 1,6 1,9 4,9 4,6 2,1 2,5 1,1 2,0 0,4 0,2 0,4 0,4

jun.18 0,00 1,6 1,9 4,5 4,5 2,0 2,3 1,2 1,7 0,3 0,2 0,5 0,4

jul.18 0,00 1,6 1,9 4,9 4,5 2,0 2,3 1,2 2,5 0,3 0,2 0,5 0,4

avg.18 0,00 1,6 1,9 5,4 4,5 2,0 2,3 1,1 2,4 0,3 0,2 0,5 0,4

sep.18 0,00 1,6 1,9 5,3 4,5 2,0 2,4 1,2 2,1 0,3 0,2 0,5 0,4

okt.18 0,00 1,6 1,9 5,1 4,5 2,0 2,4 1,2 2,2 0,3 0,2 0,5 0,5

nov.18 0,00 1,6 1,9 4,9 4,6 2,0 2,4 1,2 2,3 0,3 0,2 0,5 0,5

dec.18 0,00 1,6 1,9 4,9 4,6 2,0 2,2 1,3 1,8 0,3 0,2 0,5 0,6

jan.19 0,00 1,6 1,9 5,3 4,5 2,0 2,3 1,2 1,5 0,3 0,2 0,5 0,5

feb.19 0,00 1,6 1,9 5,3 4,5 2,0 2,3 1,2 1,6 0,3 0,2 0,5 0,5

mar.19 0,00 1,6 2,0 5,4 4,6 2,0 2,2 1,2 1,6 0,3 0,2 0,6 0,5

apr.19 0,00 1,6 1,9 5,6 4,5 2,0 2,4 1,2 1,7 0,3 0,2 0,6 0,4

maj.19 0,00 1,6 1,9 5,6 4,5 2,0 2,3 1,1 1,8 0,3 0,2 0,6 0,4

jun.19 0,00 1,6 1,9 5,4 4,5 1,9 2,2 1,1 1,3 0,3 0,2 0,6 0,4

jul.19 0,00 1,6 1,9 5,7 4,6 2,0 2,2 1,2 1,8 0,3 0,2 0,6 0,4

nad 1 letom

Stanovanjska Potrošniška

Gospodinjstvom

Vloge gospodinjstev 1)Posojila

Podjetjem

do 1 mio EUR nad 1 mio EUR

do 1 leta

Tabela 2.2: Primerjava slovenskih obrestnih mer z obrestnimi merami v evroobmočju za nove posle 
sklenjene s fiksno obrestno mero v odstotkih  

Opomba 1: Vloge gospodinjstev so razčlenjene po ročnosti, ne glede na način obrestovanja (skupaj so združene fiksne in 
variabilne obrestne mere). 

Vir: Banka Slovenije, ECB. 
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3. KAKOVOST KREDITNEGA PORTFELJA BANK 

dec.18 jun.19 jul.19 dec.18 jun.19 jul.19 dec.18 jun.19 jul.19 dec.18 jun.19 jul.19

Podjetja 13.676 13.704 13.829 31,8 31,2 31,1 1.150 863 827 8,4 6,3 6,0

DFO 1.167 1.289 1.258 2,7 2,9 2,8 15 13 13 1,2 1,0 1,1

Gospodinjstva 11.281 11.562 11.607 26,2 26,3 26,1 288 270 268 2,6 2,3 2,3

obrtniki 521 516 514 1,2 1,2 1,2 45 36 35 8,7 6,9 6,8

prebivalstvo 10.760 11.047 11.093 25,0 25,1 24,9 242 234 233 2,3 2,1 2,1

Tujci 7.210 7.745 7.747 16,8 17,6 17,4 248 202 201 3,4 2,6 2,6

Država 5.375 5.393 5.442 12,5 12,3 12,2 13 13 13 0,2 0,2 0,2

Banke in hranilnice 891 966 956 2,1 2,2 2,1 0 0 0 0,0 0,0 0,0

Centralna banka 3.345 3.290 3.628 7,8 7,5 8,2 0 0 0 0,0 0,0 0,0

Skupaj 42.993 43.992 44.509 100,0 100,0 100,0 1.715 1.361 1.323 4,0 3,1 3,0

Nedonosne izpostavljenosti (NPE)

v mio EUR v %v %v mio EUR

 Izpostavljenosti

dec.18 jun.19 jul.19 dec.18 jun.19 jul.19 dec.18 jun.19 jul.19

Kmetijstvo, gozdarstvo, rib., rud. 142 138 141 16 11 11 11,3 7,9 7,7

Predelovalne dejavnosti 4.013 3.995 4.087 184 155 150 4,6 3,9 3,7

Elektrika, plin in voda, saniranje ok. 1.040 1.086 1.071 13 12 11 1,3 1,1 1,0

Gradbeništvo 1.098 1.109 1.111 195 139 134 17,8 12,5 12,1

Trgovina 2.564 2.473 2.504 411 269 265 16,0 10,9 10,6

Promet in skladiščenje 1.748 1.780 1.762 49 45 31 2,8 2,5 1,7

Gostinstvo 435 454 445 50 43 43 11,4 9,6 9,7

Informacije in komunikacije 658 642 647 10 7 7 1,6 1,1 1,1

Finančno posredništvo 45 40 48 9 2 1 20,0 4,9 2,3

Poslovanje z nepremičninami 555 598 606 106 89 82 19,2 14,8 13,5

Strokovne in druge poslovne dej. 1.080 1.104 1.129 83 75 77 7,7 6,8 6,8

Javne storitve 297 284 278 23 17 16 7,8 5,9 5,6

Skupaj 13.676 13.704 13.829 1.150 863 827 8,4 6,3 6,0

Nedonosne izpostavljenosti 

(NPE)

v mio EUR

Delež NPEIzpostavljenosti

v mio EUR v %

Tabela 3.1
1
: Nedonosne izpostavljenosti po skupinah komitentov  

Tabela 3.3: Nedonosne izpostavljenosti do nefinančnih podjetij po dejavnostih 

Opomba: 1 Podatki o nedonosnih izpostavljenostih so izračunani na podlagi spremenjenega poročanja bank po Navodilu za 
izvajanje Sklepa o poročanju monetarnih finančnih institucij v skladu s CRD IV oz. EBA definicijo, objavljene z Iz-
vedbeno uredbo Komisije (EU) št. 2015/227 (Uradni list EU, št. 48/2015 z dne 20.2.2015). 

dec.18 jun.19 jul.19 dec.18 jun.19 jul.19 dec.18 jun.19 jul.19 dec.18 jun.19 jul.19

Podjetja 13.358 13.386 13.507 35,6 34,5 34,4 449 264 252 3,4 2,0 1,9

DFO 1.167 1.288 1.256 3,1 3,3 3,2 6 7 7 0,5 0,5 0,5

Gospodinjstva 11.281 11.552 11.596 30,1 29,8 29,5 239 222 223 2,1 1,9 1,9

obrtniki 521 506 504 1,4 1,3 1,3 30 16 17 5,7 3,3 3,4

prebivalstvo 10.760 11.046 11.092 28,7 28,5 28,2 209 206 206 1,9 1,9 1,9

Tujci 4.169 4.925 4.928 11,1 12,7 12,5 144 99 103 3,5 2,0 2,1

Država 3.279 3.401 3.435 8,7 8,8 8,7 6 5 5 0,2 0,2 0,2

Banke in hranilnice 928 975 965 2,5 2,5 2,5 0 0 0 0,0 0,0 0,0

Centralna banka 3.345 3.290 3.628 8,9 8,5 9,2 0 0 0 0,0 0,0 0,0

Skupaj 37.527 38.816 39.316 100,0 100,0 100,0 845 597 590 2,3 1,5 1,5

v %v mio EUR

Terjatve z zamudami nad 90 dni

v mio EUR

 Razvrščene terjatve 

v %

Tabela 3.2: Razvrščene terjatve v zamudi nad 90 dni po skupinah komitentov  

Vir: Banka Slovenije. 
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Vir: Banka Slovenije 

dec.18 jun.19 jul.19 dec.18 jun.19 jul.19 dec.18 jun.19 jul.19

Kmetijstvo, gozdarstvo, rib., rud. 142 135 137 6 1 1 4,5 1,0 0,9

Predelovalne dejavnosti 4.004 3.959 4.052 90 48 47 2,3 1,2 1,2

Elektrika, plin in voda, saniranje ok. 1.030 1.079 1.064 6 6 6 0,5 0,6 0,6

Gradbeništvo 1.097 1.093 1.096 150 93 88 13,7 8,5 8,1

Trgovina 2.345 2.318 2.351 74 33 39 3,2 1,4 1,7

Promet in skladiščenje 1.717 1.747 1.730 8 7 5 0,5 0,4 0,3

Gostinstvo 431 447 438 22 17 16 5,2 3,7 3,7

Informacije in komunikacije 634 616 621 2 1 1 0,3 0,1 0,2

Finančno posredništvo 45 40 48 5 1 0 10,6 2,3 0,2

Poslovanje z nepremičninami 563 598 597 23 12 6 4,0 2,1 1,1

Strokovne in druge poslovne dej. 1.055 1.070 1.095 55 43 41 5,2 4,0 3,7

Javne storitve 297 283 278 8 1 1 2,6 0,4 0,4

Skupaj 13.358 13.386 13.507 449 264 252 3,4 2,0 1,9

Delež  razvrščenih terjatev z 

zamudo nad 90 po 

dejavnostih

v mio EUR v %

Razvrščene terjatve
Razvrščene terjatve z 

zamudo nad 90 dni

v mio EUR

Tabela 3.4: Razvrščene terjatve v zamudi nad 90 dni do nefinančnih podjetij po dejavnostih 

Vir: Banka Slovenije. 
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